INDICAÇÃO

INDICAMOS ao Senhor Prefeito Municipal

solicitando ao departamento competente

estudos e avaliação técnica visando a

instalação de redutor de velocidade e/ou

travessia elevada na Rua Asa Branca,

altura da Clínica da Família Alzira Franco,

no Bairro Jardim Alzira Franco.

Senhor Presidente

INDICAMOS nos termos e forma regimentais a necessidade de oficiar ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito para que este solicite ao departamento competente

estudos e avaliação técnica visando a instalação de redutor de velocidade e/ou

travessia elevada na Rua Asa Branca, altura da Clínica da Família Alzira Franco, no

Bairro Jardim Alzira Franco.

JUSTIFICAMOS a presente proposição diante de inúmeras reivindicações dos

moradores e transeuntes relatando que motoristas abusam de velocidade ao

circularem pela rua, colocando em risco a vida dos pedestres e dos próprios

motoristas. Salientamos que existe SIA 3321620229 versando sobre o mesmo

assunto.

1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 23 de junho de 2022.

Vavá da Churrascaria

VEREADOR

mfp/brs

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003000340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-23T10:34:28-0300